BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 4450/TCT-KK

V/v kê khai, nộp thuế GTGT vãng lai ngoại tỉnh theo kết luận
của Thanh tra tỉnh

Hà Nội, ngày 19 tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Công ty Cổ phần Quản lý và XDCT giao thông 487
(Địa chỉ: Số 5, đường Nguyễn Du, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An)

Tổng cục Thuế nhận được văn bản số 127/TC-487 ngày 26/9/2021 của Công ty Cổ phần
Quản lý và XDCT giao thông 487. Về việc này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

- Căn cứ quy định tại điểm b khoản 1 Điều 57, khoản 3 Điều 58 Luật Thanh tra số
56/2010/QH12 về quyền, nghĩa vụ của đối tượng thanh tra;

- Căn cứ quy định tại Điều 22 Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 về nhiệm vụ, quyền
hạn của Thanh tra nhà nước.

Căn cứ các quy định nêu trên, Thanh tra tỉnh Hà Tĩnh đã có Quyết định số 104/QĐ-TT
ngày 12/8/2021 về việc thu hồi nộp vào Ngân sách nhà nước, theo đó tại Điều 1 có truy thu, nộp
ngân sách nhà nước đối với số thuế giá trị gia tăng năm 2018, 2019, 2020 của Công ty cổ phần
Quản lý và XDCT giao thông 487 (sau đây gọi là Công ty), mã số thuế 2900324882 với số tiền
750.354.164 đồng thì Công ty phải thực hiện các nội dung theo Quyết định của Thanh tra Tỉnh
Hà Tĩnh.

Trường hợp Công ty không đồng ý với kết luận của Thanh tra tỉnh Hà Tĩnh thì Công ty
có quyền khiếu nại kết luận của Thanh tra tỉnh Hà Tĩnh theo quy định của pháp luật về khiếu nại.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó TCTr Phi Vân Tuấn (để báo cáo);
- Các Vụ: PC, CS, TTra;
- Website TCT;
- Cục Thuế tỉnh Hà Tĩnh;
- Cục Thuế tỉnh Nghệ An;
- Lưu: VT, KK (4b).

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KÊ KHAI VÀ KẾ TOÁN THUẾ

Lê Thị Duyên Hải